produxit primam creaturam v: g. Angelum tunc verum fuit 104.
dicere nunc Deus primo agit ad extra producendo Angelum,
n tñ tunc verum fuit dicere nunc primo Deus vult Angelum
producere, sed verum fuit dicere Deus ab aeterno voluit
producere Angelum in hoc instanti, rñ e, qđ cum voluntas
aut volitio Dei necessaria sit infinite effecta in rñe voliti-
onis; ex eo qđ in tempore est futura actio productiva
Angeli; & eadem actio æquivalenter fuit ab aeterno in ordine
ad hoc qđ volitionem Dei terminavit, sive qđ volitio Dei
necessaria ab aeterno haberet rñem libere volitionis exiden-
tiae Angeli, quatenus Deus ante existentiam & productionem
Angeli potuit facere ea oia quae potuisset facere, si per im-
possibile ab aeterno habuisset volitionem ubi superadditam
producendi Angelum in tali temporis instanti, ubi fuisse
v: g. preparare locum & alia huiusmodi ipsi Angelis
creandi tempore sequenti, qđ a. predicta actio productiva An-
geli fuerit ab aeterno æquivalente modo explicato, ita ut Deus
fuerit vere ab aeterno ~~potuit~~ ^{volens} producere Angelum in tali instanti,
potuisset quoque ~~potuit~~ ^{poterat} etiam pot. Dei fuisse ab aeterno
volens æquivalenter, quatenus ante existentiam Angeli voluit
potuit facere oia effectus quos potuisset facere si ab aeterno ha-
buisset volitionem creandi Angelum in tali temporis instanti ubi
superadditam: constat imprimis ex illis ad Ephes. 1: elegit nos
ante mundi constitutionem, & quibz manifestum e Deum habuisse
volitionem liberam circa salutem praedestinatorum antequam eēt
ulla Dei operatio ad extra, & ideo actio ad extra, quae divina
volitio terminata e ad salutem praedestinatorum, vere antequam
esset tunc ab aeterno fuit æquivalenter modo supra expli-
cato. Praeterea idem fit qđ si Deus n voluit ab aeterno
Angeli existentiam pro tali tempore, vel hoc optum e, ex eo qđ
Deus n potuit illum velle ab aeterno, vel ex alia rñe. primū
v: g. qđ cum Deus ab aeterno cognoverit existentiam Angeli
possibilem in tali tempore, sub rñe boni, & per consequens
sub rñe volubilis questum e ex parte eiusdem existentiae
Angeli, si Deus n voluit ab aeterno existentiam Angeli pro tali
tempore, huiusmodi impōta n pot. referri in obitu huius tm in
quam Deum, atq. ita in Deo committeretur imperfectio, quae tñ
illi plane regnaret. qđ a. nulla alia fuerit causa, quam
Deus n voluerit ab aeterno existentiam Angeli in tali tempore,
fit qđ n pot. assignari & dicendum e Deum ab aeterno voluisse
ea

ea oia qua vult in tempore, ita vt nihil e nouo velit nec
velle possit in tempore sed ab aeterno si voluerit.